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Kommissorium  for  National  Styregruppe  for  Brystkræftscreening 
(NSBS) 

 

Sundhedsdirektørkredsen har besluttet at nedsætte en National Styregruppe 
for  Brystkræftscreening  (NSBS)  med  det  formål  at  understøtte  et  ensartet 
brystkræftscreeningstilbud af høj kvalitet på tværs af regionerne.  

 

Styregruppens opgaver 

Styregruppens primære opgave er at sikre koordinering af et ensartet, evidens‐
baseret  screeningsprogram  for  brystkræft  af  høj  kvalitet  på  tværs  af  regio‐
nerne.  

 

Dette inkluderer blandt andet:  

 Fastsættelse af invitationsalgoritme 

 Fastsættelse af procedure ved udeblivelse fra screening 

 Udarbejdelse  af  skabeloner  for  ordlyd  i  invitationer,  påmindelser  og 
svar.  

 Opfølgning  på  udvikling  af  overordnede  resultater  i  brystkræftscree‐
ningsprogrammet og ved behov igangsættelse af fællesregionale udvik‐
lingstiltag. 

 Identifikation af behov for kliniske retningslinjer og øvrige vejledninger 
i dialog med andre relevante aktører på området. 

 Kommunikation af ændringer i programmet til relevante aktører. 

 At være kontaktpunkt  for kommunikation ved behov for kommunika‐
tion om nationale problemstillinger. 

 Oprettelse og vedligeholdelse af hjemmeside med det formål at infor‐
mere fagfæller om arbejdet i NSBS. 

 Vedvarende fokus på at imødegå ulighed – herunder social ulighed ‐ i 
screeningsprogrammet. 

 at sikre relevante snitflader med RKKP og regionernes øvrige kvalitets‐ 
samt it‐udviklingsarbejde. 
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Det  forventes, at NSBS arbejder  for,  at de  tre nationale kræftscreeningspro‐
grammer fremstår ensartede for borgerne i det omfang, det er meningsfuldt, 
herunder fx på sundhed.dk.   

 

Der pågår pt. et arbejde i Sundhedsstyrelsen, som kan inkludere nye retnings‐
linjer for brystkræftscreening. Hvis der udkommer retningslinjer, kan NSBS få 
ansvar for koordinering af implementeringen, så det sker ensartet i hele landet.  

 

Nedsættelse af styregruppen 

NSBS nedsættes i regi af regionerne og refererer til regionernes sundhedsdirek‐
tørkreds, som udpeger en formand. Styregruppen sekretariatsbetjenes af den 
region, der varetager formandsskabet for styregruppen og er ansvarlig for le‐
delse af NSBS.  

 

Formandskabet varetager kontakten til Sundhedsdirektørkredsen, Danske Re‐
gioner og Sundhedsstyrelsen med mindre andet er aftalt i styregruppen. 

  

Medlemmer af styregruppen 

Sammensætningen af NSBS skal understøtte den tværregionale koordinering 
og sikre, at NSBS besidder både den nødvendige beslutningskompetence, fag‐
lige indsigt og specialviden.   

 

NSBS sammensættes som følger: 

 En formand udpeget af regionernes sundhedsdirektørkreds 

 En administrativ repræsentant fra hver region 

 En sundhedsfaglig repræsentant fra hver region inden for enten mam‐
maradiologi  eller  brystkræftkirurgi.  Hvis  de  udvalgte  repræsentanter 
ikke dækker begge fagområder, har formanden mulighed for at udpege 
supplerende repræsentanter.  

 

Sundhedsstyrelsen og Danske Regioner har hver en observatørpost i NSBS. 

 

Medlemmerne skal have kendskab til brystkræftscreeningsprogrammet og vil 
have ansvar for at implementere NSBS' beslutninger i egen region. Såfremt der 
er ønske om større ændringer af screeningsprogrammet, forelægger NSBS 
sagen for sundhedsdirektørkredsen.  

 

Det skal sikres, at mindst et medlem af styregruppen har væsentligt indblik i de 
øvrige kræftscreeningsprogrammer.  
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Medlemmerne forventes at afsætte tid til at være tovholder for eller deltage i 
eventuelle ad hoc undergrupper, der nedsættes af NSBS. Medlemmerne for‐
pligter sig til at inddrage og informere relevante afdelinger i egen region, fag‐
fæller og samarbejdspartnere om emner, der behandles i NSBS. 

 

Udover deltagelse  i styregruppen forventes regionerne at stille kompetencer 
inden for jura, kommunikation, forsendelse, udbud, økonomi, it m.v. til rådig‐
hed.  

 

Nedsættelse af ad hoc‐ og fagudvalg 

Styregruppen har mulighed for at nedsætte ad hoc udvalg eller arbejdsgrupper 
med reference til styregruppen. Udvalgene og arbejdsgrupperne varetager dele 
af styregruppens opgaver og forelægger vurdering eller indstiller  løsningsfor‐
slag til styregruppen, hvorefter styregruppen godkender og evt. sender sagen 
til Sundhedsdirektørkredsen.  

 

NSBS har mulighed for at inddrage andre administrative eller sundhedsfaglige 
eksperter end medlemmerne af NSBS i disse udvalg.  

 

NSBS skal starte med at nedsætte et udvalg, der skal sikre ensartet kommuni‐
kation med borgerne i invitationer, påmindelser og svar. Det bør desuden drøf‐
tes løbende, om der skal nedsættes yderligere udvalg.  

 

Mødefrekvens 

Der afholdes årligt fire ordinære møder, hvoraf minimum et vil være et fysisk 
møde, mens de resterende møder kan være videomøder. Formanden kan ind‐
kalde til ekstra møder ved behov for behandling af presserende sager. Andre 
medlemmer af NSBS kan anmode formanden om afholdelse af ekstraordinære 
møder. 

 

Økonomi 

Der er ikke afsat særskilte midler til NSBS' arbejde. 

 

 


